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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -  LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación Administrativa
Del 01 de enero Al 30 de Junio de 2024

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado

Subejercicio(e)
Egresos

2,748,039,298.332,229,660,251.012,599,995,709.575,348,035,007.9031,931,197.905,316,103,810.00Gasto No Etiquetado
10000 - CABILDO 101,580,852.00 -1,459,120.11 100,121,731.89 45,822,294.89 43,424,982.82 54,299,437.00

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 274,203,651.00 12,953,372.02 287,157,023.02 138,156,531.68 108,102,930.03 149,000,491.34

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 169,592,817.00 77,719,075.25 247,311,892.25 153,370,113.75 129,706,943.43 93,941,778.50

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 568,598,192.00 -46,044,284.28 522,553,907.72 279,547,793.81 266,099,559.46 243,006,113.91

50000 - OFICIALÍA MAYOR 439,569,758.00 2,717,146.11 442,286,904.11 203,493,632.55 177,154,374.03 238,793,271.56

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 48,234,157.00 2,699,390.38 50,933,547.38 24,937,621.67 22,352,225.14 25,995,925.71

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 1,855,181,706.00 59,185,738.03 1,914,367,444.03 782,393,622.91 700,820,814.73 1,131,973,821.12

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 107,197,970.00 1,412,715.81 108,610,685.81 54,266,520.36 46,696,265.54 54,344,165.45

100000 - DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO 94,197,889.00 -1,290,750.01 92,907,138.99 21,387,220.56 19,698,936.69 71,519,918.43

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 95,100,080.00 2,367,495.60 97,467,575.60 32,311,721.60 29,490,578.73 65,155,854.00

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 44,529,887.00 444,135.30 44,974,022.30 26,165,016.30 24,505,391.29 18,809,006.00

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 7,877,161.00 675,590.10 8,552,751.10 4,376,529.10 3,835,400.50 4,176,222.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 45,310,085.00 7,226,027.84 52,536,112.84 34,439,409.84 33,161,002.41 18,096,703.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 22,495,273.00 1,651,425.94 24,146,698.94 14,618,660.94 14,305,945.56 9,528,038.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 16,435,296.00 275,442.39 16,710,738.39 8,086,885.39 7,459,517.45 8,623,853.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 707,922,390.00 -22,020,357.43 685,902,032.57 473,282,794.57 361,832,032.47 212,619,238.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 7,858,217.00 7,858,217.00 7,141,783.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1,645,993.00 1,645,993.00 1,854,007.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 18,052,632.00 238,921.28 18,291,553.28 9,171,845.28 7,625,503.13 9,119,708.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 9,200,000.00 5,834,210.00 15,034,210.00 11,600,878.00 11,231,430.00 3,433,332.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 18,288,630.00 10,889,134.60 29,177,764.60 21,253,842.60 16,633,759.26 7,923,922.00

770,819,465.64339,044,708.26366,868,853.361,137,688,319.00-14,317,638.001,152,005,957.00Gasto Etiquetado
10000 - CABILDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 12,526,133.00 -50,680.08 12,475,452.92 7,413,214.92 6,921,491.18 5,062,238.00
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación Administrativa
Del 01 de enero Al 30 de Junio de 2024

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado

Subejercicio(e)
Egresos

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 57,810,661.00 814,594.20 58,625,255.20 29,516,519.20 27,331,434.10 29,108,736.00

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 265,231,883.00 -14,944,188.60 250,287,694.40 106,250,427.40 101,874,388.95 144,037,267.00

50000 - OFICIALÍA MAYOR 13,147,375.00 -105,571.86 13,041,803.14 7,663,859.14 6,901,262.10 5,377,944.00

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 416,942,971.00 -1,743,741.80 415,199,229.20 12,206,486.56 5,536,229.24 402,992,742.64

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100000 - DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO 43,467,419.00 -567,881.94 42,899,537.06 25,311,337.06 23,757,340.74 17,588,200.00

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 58,362,624.00 1,872,372.08 60,234,996.08 43,289,673.08 40,026,024.74 16,945,323.00

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 13,458,445.00 -311,303.65 13,147,141.35 7,719,899.35 7,573,902.33 5,427,242.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,518,858,763.972,568,704,959.272,966,864,562.936,485,723,326.9017,613,559.906,468,109,767.00Total de Egresos
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y  SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


